SERVIÇO PÚBLICC
CAMâBA MUNICIPAL DE

IPIAU

MUNICIPAL

PRAÇA ALBERTO PINTO, N° 01 - CEP 45570-000
ESTADO DA BAHIA| |
C.N.PJ. 13.246.442/0001-64

índlcacão/i^ W2021.

Ipiaú-BA, 28 de Outubro de 2021.

À Mesa Diretora
Da Câmara Municipal de Ipiaú-ba.
NESTA

GAMARA MUNICIPAL DH IPIAU
13.246.442/0001-64

Protocolo: 0000349/2021

Data: 28/10/2021 12:31:34

Situação: Protocolado:

Assunto: INDICAÇÃO DE N'140/2021

O
Assunto: solicitação serviço de Tapa Buraco.

Prezados Membros,

Venho por meio deste, solicitar de Vossa Éxcelência que seja encaminhada ao
poder executivo, solicitando serviço de,Tapa Buraco em um terreno público,
localizada na Avenida Américo Castro,; centro, Ipiaú-Ba, como referencia na
esquina da Avenida que liga o Bairro; Antônio Carlos Magalhães (ACM) á
Avenida Benedito Lessa deste município.

Justificativa

Tendo em vista a real necessidade de tal solicitação, o referido buraco,
encontra-se prejudicado devido as fortes chuvas de verão, o que acumula
água, ocasionando transtornos e perigo, além da estética física do local, mau
cheiro, acumulo de sujeiras, surgimento de insetos e outros transtorno para os
moradores e transeuntes daquela localidade.

Certòs de poder contar com yóssa Colaboração nesse sentido,
antecipadamente agradecemos.

Ipiaú-BA, 28 de Outubro de 2021.

Atenciosamente,

Robson Fernando da Silva Oliveira Moreira

Vereador- (PR)